
Deutschlandoffene NRW Meisterschaften Junioren- und Para-Meisterschaften

in Wuppertal vom 05.04.2025 bis 06.04.2025
Protokoll Seite: 1

Wettkampf 11 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
Jugend

Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 
1. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 01:09,13 11

  50m: 00:33,27 (00:33,27) | 100m: 01:09,13 (00:35,86)
2. Wagner, Leonie 2011 TV Jahn Hiesfeld 01:09,48 11

  50m: 00:33,77 (00:33,77) | 100m: 01:09,48 (00:35,71)
3. Gerth, Lea 2010 SG Bergheim 01:09,73 10

  50m: 00:33,23 (00:33,23) | 100m: 01:09,73 (00:36,50)
4. Berner, Calla 2011 SG Mönchengladbach 01:09,82 11

  50m: 00:33,57 (00:33,57) | 100m: 01:09,82 (00:36,25)
5. Skokic, Hannah 2011 SG Mülheim 01:10,11 11

  50m: 00:33,99 (00:33,99) | 100m: 01:10,11 (00:36,12)
6. Winter, Anni 2010 SG Dortmund 01:10,46 9

  50m: 00:33,60 (00:33,60) | 100m: 01:10,46 (00:36,86)
7. Jarosch, Nina 2012 SG Bergheim 01:10,75 12

  50m: 00:34,44 (00:34,44) | 100m: 01:10,75 (00:36,31)
8. Conradi, Isabelle 2011 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:10,76 10

  50m: 00:34,02 (00:34,02) | 100m: 01:10,76 (00:36,74)
9. Wojtakowski, Isabella 2011 SG Gelsenkirchen 01:11,72 9

  50m: 00:34,43 (00:34,43) | 100m: 01:11,72 (00:37,29)
10. Pöland, Nina 2010 TPSK 1925 e.V. 01:11,82 8

  50m: 00:34,33 (00:34,33) | 100m: 01:11,82 (00:37,49)
11. Omai, Katalin 2011 SSF Bonn 01:11,98 9

  50m: 00:34,55 (00:34,55) | 100m: 01:11,98 (00:37,43)
12. Jarosch, Lisa 2010 SG Bergheim 01:11,99 8

  50m: 00:34,55 (00:34,55) | 100m: 01:11,99 (00:37,44)
13. Fügmann, Linn 2011 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 01:12,00 9

  50m: 00:34,92 (00:34,92) | 100m: 01:12,00 (00:37,08)
14. Tok, Talya 2012 TPSK 1925 e.V. 01:12,24 10

  50m: 00:34,71 (00:34,71) | 100m: 01:12,24 (00:37,53)
15. Johannknecht, Naya 2011 Team Bochum 01:12,94 8

  50m: 00:35,21 (00:35,21) | 100m: 01:12,94 (00:37,73)
16. Stüttgen, Anna Maria 2010 SV Horrem-Sindorf 01:13,25 6

  50m: 00:34,97 (00:34,97) | 100m: 01:13,25 (00:38,28)
17. Buschmeyer, Mathilda Yu-Ri 2011 SG Essen 01:13,69 7

  50m: 00:35,69 (00:35,69) | 100m: 01:13,69 (00:38,00)
18. Schulze, Paula Marlene 2011 SG Essen 01:13,81 7

  50m: 00:34,94 (00:34,94) | 100m: 01:13,81 (00:38,87)
19. Sotti, Anna 2010 Team Bochum 01:13,85 6 EnM

  50m: 00:35,60 (00:35,60) | 100m: 01:13,85 (00:38,25)
20. Hülsmann, Stina 2010 TPSK 1925 e.V. 01:14,02 6 EnM

  50m: 00:35,71 (00:35,71) | 100m: 01:14,02 (00:38,31)
21. Migala, Annika 2012 SG Essen 01:14,54 8

  50m: 00:36,17 (00:36,17) | 100m: 01:14,54 (00:38,37)
22. Pabel, Lina 2012 SG Bayer 01:14,56 8

  50m: 00:36,40 (00:36,40) | 100m: 01:14,56 (00:38,16)
23. Lind, Katharina 2012 TPSK 1925 e.V. 01:15,01 7

  50m: 00:35,56 (00:35,56) | 100m: 01:15,01 (00:39,45)
24. Zimmermann, Charlotte 2012 SG Mülheim 01:15,10 7

  50m: 00:36,57 (00:36,57) | 100m: 01:15,10 (00:38,53)
25. Männich, Sophie 2012 SG Bayer 01:15,65 7

  50m: 00:37,02 (00:37,02) | 100m: 01:15,65 (00:38,63)
26. Mager, Charlotte 2012 SG Neuss 01:15,80 6

  50m: 00:36,69 (00:36,69) | 100m: 01:15,80 (00:39,11)



Deutschlandoffene NRW Meisterschaften Junioren- und Para-Meisterschaften

in Wuppertal vom 05.04.2025 bis 06.04.2025
Protokoll Seite: 2

noch Wettkampf 11 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jugend

Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 
27. Leiße, Mieke  2011/S13 SG Essen 01:22,96

  50m: 00:39,98 (00:39,98) | 100m: 01:22,96 (00:42,98)

nicht am Start
Lockmann, Mirja 2011 SSF Bonn
Walter, Ida 2010 SG Bayer

disqualifiziert
Hintzen, Annabelle 2011 SG Gladbeck/Recklinghausen

Die Aktive ist nach dem Start mehr als 15m getaucht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:33

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 

1. und NRW-Juniorenmeisterin 2025
Vogt, Lara 2007 SG Lünen 01:09,67 9
  50m: 00:33,02 (00:33,02) | 100m: 01:09,67 (00:36,65)

2. Pantke, Angela Sarah 2007 Wassersport Solingen e.V. 01:09,92 8
  50m: 00:33,84 (00:33,84) | 100m: 01:09,92 (00:36,08)

3. Hutmacher, Nele 2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 01:10,67 6
  50m: 00:33,62 (00:33,62) | 100m: 01:10,67 (00:37,05)

4. Bamfaste, Maren 2006 SG Bayer 01:10,88 6
  50m: 00:34,76 (00:34,76) | 100m: 01:10,88 (00:36,12)

nicht am Start
Buttler, Hannah 2006 SG Dortmund
Niederste-Hollenberg, Janne 2007 Duisburger ST

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 

1. Kröger, Lina 2004 SG Essen 01:03,90 14
  50m: 00:30,83 (00:30,83) | 100m: 01:03,90 (00:33,07)

2. Wiens, Angelina 2008 SG Bergheim 01:05,85 13
  50m: 00:31,94 (00:31,94) | 100m: 01:05,85 (00:33,91)

3. Hesse, Eltje 2008 SG Bayer 01:06,56 12
  50m: 00:32,14 (00:32,14) | 100m: 01:06,56 (00:34,42)

4. Vollmer, Mia 2003 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 01:07,31 10
  50m: 00:32,82 (00:32,82) | 100m: 01:07,31 (00:34,49)

5. Mauss, Tessa 2008 Team Bochum 01:08,27 10
  50m: 00:32,77 (00:32,77) | 100m: 01:08,27 (00:35,50)

6. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 01:09,13 11
  50m: 00:33,27 (00:33,27) | 100m: 01:09,13 (00:35,86)

7. Klöcker, Antonia 2008 SG Neuss 01:09,29 9
  50m: 00:33,63 (00:33,63) | 100m: 01:09,29 (00:35,66)

8. Hess, Fine 2008 SG Neuss 01:09,40 9
  50m: 00:33,87 (00:33,87) | 100m: 01:09,40 (00:35,53)

9. Wagner, Leonie 2011 TV Jahn Hiesfeld 01:09,48 11
  50m: 00:33,77 (00:33,77) | 100m: 01:09,48 (00:35,71)

10. Klein, Lena Katharina 2009 Kopfsprung Köln 01:09,53 10
  50m: 00:33,11 (00:33,11) | 100m: 01:09,53 (00:36,42)

11. Burchard, Helen Marit 2004 SC Aqua Köln 01:09,54 7
  50m: 00:33,35 (00:33,35) | 100m: 01:09,54 (00:36,19)



Deutschlandoffene NRW Meisterschaften Junioren- und Para-Meisterschaften
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noch Wettkampf 11 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 
12. Vogt, Lara 2007 SG Lünen 01:09,67 9

  50m: 00:33,02 (00:33,02) | 100m: 01:09,67 (00:36,65)
13. Gerth, Lea 2010 SG Bergheim 01:09,73 10

  50m: 00:33,23 (00:33,23) | 100m: 01:09,73 (00:36,50)
14. Berner, Calla 2011 SG Mönchengladbach 01:09,82 11

  50m: 00:33,57 (00:33,57) | 100m: 01:09,82 (00:36,25)
14. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 01:09,82 10

  50m: 00:33,14 (00:33,14) | 100m: 01:09,82 (00:36,68)
16. Pantke, Angela Sarah 2007 Wassersport Solingen e.V. 01:09,92 8

  50m: 00:33,84 (00:33,84) | 100m: 01:09,92 (00:36,08)
17. Overberg, Carmen 2008 SSF Bonn 01:10,05 9

  50m: 00:33,52 (00:33,52) | 100m: 01:10,05 (00:36,53)
18. Skokic, Hannah 2011 SG Mülheim 01:10,11 11

  50m: 00:33,99 (00:33,99) | 100m: 01:10,11 (00:36,12)
19. Winter, Anni 2010 SG Dortmund 01:10,46 9

  50m: 00:33,60 (00:33,60) | 100m: 01:10,46 (00:36,86)
20. Hutmacher, Nele 2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 01:10,67 6

  50m: 00:33,62 (00:33,62) | 100m: 01:10,67 (00:37,05)
21. Lissok, Laeticia 2005 SG Gelsenkirchen 01:10,70 6

  50m: 00:33,58 (00:33,58) | 100m: 01:10,70 (00:37,12)
22. Jarosch, Nina 2012 SG Bergheim 01:10,75 12

  50m: 00:34,44 (00:34,44) | 100m: 01:10,75 (00:36,31)
23. Conradi, Isabelle 2011 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:10,76 10

  50m: 00:34,02 (00:34,02) | 100m: 01:10,76 (00:36,74)
24. Bamfaste, Maren 2006 SG Bayer 01:10,88 6

  50m: 00:34,76 (00:34,76) | 100m: 01:10,88 (00:36,12)
25. Heidemann, Johanna 2004 SC Steinhagen-Amshausen 01:11,02 6

  50m: 00:33,31 (00:33,31) | 100m: 01:11,02 (00:37,71)
26. Wojtakowski, Isabella 2011 SG Gelsenkirchen 01:11,72 9

  50m: 00:34,43 (00:34,43) | 100m: 01:11,72 (00:37,29)
27. Pöland, Nina 2010 TPSK 1925 e.V. 01:11,82 8

  50m: 00:34,33 (00:34,33) | 100m: 01:11,82 (00:37,49)
28. Omai, Katalin 2011 SSF Bonn 01:11,98 9

  50m: 00:34,55 (00:34,55) | 100m: 01:11,98 (00:37,43)
29. Jarosch, Lisa 2010 SG Bergheim 01:11,99 8

  50m: 00:34,55 (00:34,55) | 100m: 01:11,99 (00:37,44)
30. Fügmann, Linn 2011 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 01:12,00 9

  50m: 00:34,92 (00:34,92) | 100m: 01:12,00 (00:37,08)
31. Brüning, Anna-Lena 2000 ST Bielefeld 01:12,02 5 EnM

  50m: 00:34,43 (00:34,43) | 100m: 01:12,02 (00:37,59)
32. Brinkmann, Merle 2008 Duisburger ST 01:12,04 6

  50m: 00:34,39 (00:34,39) | 100m: 01:12,04 (00:37,65)
33. Boenke, Ina 2009 SG Neuss 01:12,24 7

  50m: 00:34,36 (00:34,36) | 100m: 01:12,24 (00:37,88)
33. Tok, Talya 2012 TPSK 1925 e.V. 01:12,24 10

  50m: 00:34,71 (00:34,71) | 100m: 01:12,24 (00:37,53)
35. Kleinebekel, Pia 2002 Wasserfreunde Bielefeld 01:12,38 4 EnM

  50m: 00:34,88 (00:34,88) | 100m: 01:12,38 (00:37,50)
36. Johannknecht, Naya 2011 Team Bochum 01:12,94 8

  50m: 00:35,21 (00:35,21) | 100m: 01:12,94 (00:37,73)
37. Stüttgen, Anna Maria 2010 SV Horrem-Sindorf 01:13,25 6

  50m: 00:34,97 (00:34,97) | 100m: 01:13,25 (00:38,28)



Deutschlandoffene NRW Meisterschaften Junioren- und Para-Meisterschaften

in Wuppertal vom 05.04.2025 bis 06.04.2025
Protokoll Seite: 4

noch Wettkampf 11 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 
38. Buschmeyer, Mathilda Yu-Ri 2011 SG Essen 01:13,69 7

  50m: 00:35,69 (00:35,69) | 100m: 01:13,69 (00:38,00)
39. Schulze, Paula Marlene 2011 SG Essen 01:13,81 7

  50m: 00:34,94 (00:34,94) | 100m: 01:13,81 (00:38,87)
40. Sotti, Anna 2010 Team Bochum 01:13,85 6 EnM

  50m: 00:35,60 (00:35,60) | 100m: 01:13,85 (00:38,25)
41. Hülsmann, Stina 2010 TPSK 1925 e.V. 01:14,02 6 EnM

  50m: 00:35,71 (00:35,71) | 100m: 01:14,02 (00:38,31)
42. Göbel, Nele 2009 SG Mülheim 01:14,46 5 EnM

  50m: 00:36,09 (00:36,09) | 100m: 01:14,46 (00:38,37)
43. Migala, Annika 2012 SG Essen 01:14,54 8

  50m: 00:36,17 (00:36,17) | 100m: 01:14,54 (00:38,37)
44. Pabel, Lina 2012 SG Bayer 01:14,56 8

  50m: 00:36,40 (00:36,40) | 100m: 01:14,56 (00:38,16)
45. Lind, Katharina 2012 TPSK 1925 e.V. 01:15,01 7

  50m: 00:35,56 (00:35,56) | 100m: 01:15,01 (00:39,45)
46. Zimmermann, Charlotte 2012 SG Mülheim 01:15,10 7

  50m: 00:36,57 (00:36,57) | 100m: 01:15,10 (00:38,53)
47. Männich, Sophie 2012 SG Bayer 01:15,65 7

  50m: 00:37,02 (00:37,02) | 100m: 01:15,65 (00:38,63)
48. Mager, Charlotte 2012 SG Neuss 01:15,80 6

  50m: 00:36,69 (00:36,69) | 100m: 01:15,80 (00:39,11)
49. Hornung, Elena 2009 SG Mülheim 01:16,01 3 EnM

  50m: 00:35,19 (00:35,19) | 100m: 01:16,01 (00:40,82)
50. Leiße, Mieke  2011/S13 SG Essen 01:22,96

  50m: 00:39,98 (00:39,98) | 100m: 01:22,96 (00:42,98)

nicht am Start
Illian, Jule 2008 SG Bayer

DBS-Wertung für - Para
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  DBS 

1. Leiße, Mieke  2011/S13 SG Essen 01:22,96 469
  50m: 00:39,98 (00:39,98) | 100m: 01:22,96 (00:42,98)
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